Башkортостан Республикаhы
Миeкe районы муниципаль районыныn Елдeр ауыл советы
ауыл билeмehе
Советы

                  K А Р А Р

     Совет
сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

Об организации и назначении публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Законом Республики Башкортостан от 18.03.2005 г.
№ 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», руководствуясь Уставом сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, Положением о публичных слушаниях  сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
р е ш и л:
1. Назначить  публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» (прилагается).
2.   Провести публичные слушания  29 марта 2023 года в 11 ч. 00 мин. по адресу: Республика Башкортостан, Миякинский район, с. Зильдярово, ул. Дружбы, 12 в здании администрации сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
3.  Организацию и проведение публичных слушаний по вышеуказанному проекту возложить на комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:

Председатель                         Идрисов Зиннур Заригатович  –  глава сельского
комиссии:                               поселения

Секретарь                              Гареева Гульназ Мазгаровна - управляющий
                                               делами сельского поселения
Члены комиссии:                 Абдуллина Расуля Шайхнуровна– депутат
                                               избирательного округа № 2
                                       Раупова Клара Раисовна – депутат
                                       избирательного округа № 8

1. Срок подачи указанных предложений составляет 10 календарных дней со дня (обнародования) решения о назначении публичных слушаний.  Указанные предложения должны содержать фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, адрес места жительства, серию, номер и дату выдачи паспорта гражданина или иного замещающего его документа, наименование и код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина. Предложения принимаются в рабочие дни со дня опубликования данного решения по адресу:  Республика Башкортостан,  Миякинский район,  с. Зильдярово, ул.Дружбы, 12.
1. Разместить настоящее решение и проект решения Совета сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» на официальном сайте администрации сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан http://spzildyarovski.ru/ и обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                             З.З. Идрисов

с. Зильдярово
15.03.2023г
№ 157

Приложение
к решению Совета
сельского поселения
Зильдяровский сельсовет
муниципального района
Миякинский район
Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]от 15.03.2023 г. № 157

ПРОЕКТ
О внесении изменений в Устав
сельского поселения Зильдяровский сельсовет
муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан

Совет сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан следующие изменения:
1.1. В пункте 38 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения» слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
1.2. В статье 6 «Местный референдум»:
1.2.1. часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Подготовку и проведение местного референдума осуществляет избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов
в органы местного самоуправления, местного референдума.»;
1.2.2. в части 5:
в абзаце первом слова «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
в абзаце четвертом слова «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
в абзаце седьмом слова «Комиссия сельского поселения» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку
и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;
1.3. В абзаце третьем части 3 статьи 7 «Муниципальные выборы» слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;
1.4. Статью 17 «Органы местного самоуправления» дополнить
частью 6 следующего содержания:
«6. Органы местного самоуправления входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие с органами государственной власти, иными государственными органами для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на территории сельского поселения.»;
1.5. Статью 21 «Избирательная комиссия сельского поселения» признать утратившей силу;
1.6. В статье 57 «Назначение голосования по вопросу об отзыве депутата Совета» слова «избирательная комиссия сельского поселения»
в соответствующем падеже заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,» в соответствующем падеже;
1.7. В абзаце первом статьи 58 «Агитация «за» или «против» отзыва депутата Совета» слова «соответствующей избирательной комиссией» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;
1.8. В абзаце первом статьи 59 «Комиссии и участки для проведения голосования» слова «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
1.9. В статье 61 «Голосование и установление его результатов»:
1.9.1. в абзаце пятом слова «соответствующую избирательную комиссию» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
1.9.2. в абзаце шестом слова «Избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;
1.10. В статье 63 «Обжалование нарушений порядка отзыва депутата Совета» слова «избирательная комиссия» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,».
2. Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Башкортостан для его государственной регистрации в порядке и сроки, установленные действующим законодательством, а также для официального опубликования на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрационный номер и дата принятия решения   о регистрации средства массовой информации в форме сетевого издания: серия Эл № ФС77-72471 от 5 марта 2018 года).
3. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Башкортостан уведомления о его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), за исключением подпунктов 1.2, 1.3, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10 пункта 1, вступающих в силу с 1 января 2023 года.

	Глава сельского поселения
Зильдяровский сельсовет
муниципального района
Миякинский район
Республики Башкортостан

З.З.Идрисов

с.Зильдярово
_________ 2023г.
№ _____
image1.jpeg

image2.jpeg

Об организации и назначении публичных слушаний по проекту

решения Совета сельского поселения Зильдяровский сельсовет

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

«

О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения

Зильдяровски

й сельсовет муниципального района

Миякинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

от 06.10.2003

г. № 131

-

ФЗ, Законом Республики Башкортостан

от 18.03.2005 г.

№ 162

-

з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»,

руководствуясь Уставом сельского поселения Зильдяровский сельсовет

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан,

Положением

о публичных слушаниях

сельского по

селения Зильдяровский

сельсовет муниципального района Миякинский район Республики

Башкортостан

,

Совет

сельского поселения Зильдяровский сельсовет

муниципального района

Миякинский район Республики Башкортостан

р е ш и л

:

1. Назначить  публичные слушания п

о проекту решения Совета сельского

поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский

район Республики Башкортостан «

О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района

Миякинский райо

н Республики Башкортостан

» (прилагается).

2.   Провести публичные слушания  29 марта 2023 года в 11 ч. 00 мин. по

адресу: Республика Башкортостан, Миякинский район, с. Зильдярово, ул.

Дружбы, 12

в здании администрации

сельского поселения Зильдяровский

сель

совет муниципального района

Миякинский район

Республики

Башкортостан

.

3.  Организацию и проведение публичных слушаний по вышеуказанному

проекту возложить на комиссию по проведению публичных слушаний в

следующем составе:

Председатель                         Идрисов Зиннур Заригатович

–

глава сельского

комиссии:                               поселения

Баш

k

ортостан Республика

h

ы

Ми

e

к

e

районы муниципаль

районыны

n

Елд

e

р

ауыл

советы

ауыл бил

e

м

eh

е

Советы

K

А Р А Р

Совет

сельского поселения Зильдяровский

сельсовет муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                                                                                  Об организации и назначении публичных слушаний по проекту  решения Совета сельского поселения Зильдяровский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  « О внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения  Зильдяровски й сельсовет муниципального района    Миякинский район Республики Башкортостан»         В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»   от 06.10.2003  г. № 131 - ФЗ, Законом Республики Башкортостан  от 18.03.2005 г.   № 162 - з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Зильдяровский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан,  Положением  о публичных слушаниях   сельского по селения Зильдяровский  сельсовет муниципального района Миякинский район Республики   Башкортостан ,  Совет   сельского поселения Зильдяровский сельсовет  муниципального района   Миякинский район Республики Башкортостан      р е ш и л :   1. Назначить  публичные слушания п о проекту решения Совета сельского  поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский  район Республики Башкортостан « О внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района   Миякинский райо н Республики Башкортостан » (прилагается).   2.   Провести публичные слушания  29 марта 2023 года в 11 ч. 00 мин. по  адресу: Республика Башкортостан, Миякинский район, с. Зильдярово, ул.  Дружбы, 12   в здании администрации   сельского поселения Зильдяровский  сель совет муниципального района   Миякинский район   Республики  Башкортостан .   3.  Организацию и проведение публичных слушаний по вышеуказанному  проекту возложить на комиссию по проведению публичных слушаний в  следующем составе:     Председатель                         Идрисов Зиннур Заригатович   –    глава сельского    комиссии:                               поселения

  Баш k ортостан Республика h ы   Ми e к e   районы муниципаль  районыны n   Елд e р   ауыл  советы    ауыл бил e м eh е    Советы                          K   А Р А Р                          Совет   сельского поселения Зильдяровский  сельсовет муниципального района  Миякинский район    Республики Башкортостан       Р Е Ш Е Н И Е